colligere quod iusitum sit ratione ítem naturali eodem modo co-

lendum esse a quoque, quod putat esse Deum hominis est iu

rebus clarissimis halluciuantis et prima physiCEB moralis fuada-

menta quantum est in ipso convellentis.

»Nam eodem modo colligere licebit si iusitum sit omuibus lio-

miuibus ratione naturali omne quod bonum est sequendum esse

statim iussitum, esse ratione naturali sequeudum esse cuique quod

bonum esse putat quo dogmate corruit tota doctrina moralis sic

n, fiet, ut quod homines iutemperatis simi in profundum malorum

deiecti qui bonum putant esse malum et malum bonum ratione

naturali in res turpissimas et Yoluptates, quas putant esse bona

et felicitatis efñciencia consectentar, et malum pro bono per cor-

ruptam rationem eligentes : qui error intelligendi fons est et origo

omnis pravitatis. Ut Philosophus ethi, 3, declarat quamquam, n.

voluntas verum bonum appetit natura, tam malum quam bonum

esse putat perverso et contra naturam expetit. Ut idem Philosophus

ad Eudemum, lib. 5, testatur; ergo quo raagis pudendseac nefarias

assertionis vitium et puto fiat intelligendum est id quod Aristóteles,

in libro de motu animalium docet hominem in omni actione quam

considérate edit. Uti quodam sylogismo eius couclusio est ipsa ope-

ratio. Homo igitur pius et probus vt recto Deum colat vtitur huius-

modi sylogismo quidquid Deus est, coli debet optimarum rerum

sacrificio hoc autem est Deus et ha3C sunt optimíB tum pro illa con.°

hoc ergo colendum est harum rerum sacrificio verum Deum rebus

optimis. Virtutibus et pietati coli et nihil falsi assumat probo nam

recte pie quod consequeutiam facit cultor autem idolorum vtitur

quidem syllogismo sed minore falsa quse creaturam Deum esse

dicit qui error impietatem, vt pro Deo creaturam colat ipsum ira-

pellit itaque'^non ratione naturali quse voluntatis regula est duci-

tur sed errore et reprobo sensu precipitatur. Qui error dúplex est in

victimas humanas inmolantibus creaturam Deum esse putant et

impium et nefarium sacrificium iure naturali et divino damnatum

pium esse existimaut cum nullum animal minus aptum natura sit

vt inmoletur quam homo teste Philosopho Polit. 2, cap. 2, et item

scriptursB sacríc testimonio qui huiusmodi sacrificia aboniin atienes
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esse dicit quas Deas adversatur, Deut. 19. Nam vt cenam lau-

tam et opiparam si quis regio apparatu vellit verum principem

accipere rebus preciosissimis debet instituere sed ex genere da-

pium mensis aptarum non carnibus equinis si quera forte habeat

eqiim cunctis dapibus preciosiorem sic ex animalibus óptima quje

quam inmolare. Deo fas esset sed excogenere quod sacrificiis sit

aptum non quod Deus in sacrificiis adversetur quamquam si ve-

ruin quEeriraus nullum animal uec Deo quidem vero inmolare iube-

mur iure nature aliter n. non esset per legem Evangelicam et

christianum morem abrrogatum nedum honimem q. lex quoque

vetus detestabatur. » Quanto más que los idólatras que adoraban

nuestros Dioses, no tenian de Dios el concepto universal que le

convenia, que es «Deus optimus Maximus Omnipotens, omnium

bonorum auctor,» el qual conviene á un solo Dios, porque el que

esto no tiene no es Dios, y esto no lo puede tener sino uno, y los

idólatras que adoraban por dioses, aves y bestias y serpientes,

como dize San Pablo, Rom. 1, por alguna virtud que en las tales

cosas imaginavan, claro está que se engañavan, no solamente en

pensar que aquellos animales fuesen dioses, mas también en no

entender en qué consiste" ser Dios.

Pongamos un exemplo para todo. ftOmnes horaines felicitatem

iure naturse consertari verum est nom tamem hic sequitur Epicú-

reos qui in voluptatibus corporeis fíelicitatem esse ceusent iure

naturse scortari licere. Et in sylloxismo illo practico quo iidem

utuntur omnia fíelicitatis efficiencia admittenda sunt scortar

autem est faílicitatis, efñciens, ergo scortandum mihi est maior

quoque ad ipsorum intelligentiam falsa est qui fíelicitatem non

aprehendunt vt vtar verbis D. Thomae nisi nonime tenus et equi-

voco Ídem accidit idola colentibus qui falsam die Deo intelligen-

tiam habent ut idola colendo verum Deum non aprehendant preter-

quam nomine tenus et equivoco sed creaturas cum aliqua virtute

C. prestantia ut si qviis solem exempli gratia propter excellens

luraem et calorem plantis et animalibus salutarom Deum esse

putans ipsum in statua victimas humanas veneraret is Deum
verum non apreheuderet quippe quem nec per se nec per acci-

dens coleret sed statuam per accidens solem vero hoc est exce-
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lentem creaturam per se. Nam si quis ex gentibus iu áurea

C. in argéntea imagine Jovis nomine Deum verum ut bonorum

omnium auctorem primam q. rerum omnium causam vt intelli-

gebat Phillosophus piamente venerabat is non erat idolare cultor

nec n. idolatriam nomem aut imago facit Deus u. pluribus nomi-

nibus per nationes appellatur et nos quoque Xpiani imaginibus